Legnica, dnia 2 lipca 2012 r.

OK.1711.13.2012.XI
Pan 
Józef Baściuk
Prezes Ośrodka Sportów

Łuczniczych „Strzelec”

W Legnicy
Informuję, że w dniach od 17 lutego do 30 maja 2012 r. z przerwą od 29.02.2012 r. do 18.05.2012 r. w Ośrodku Sportów Łuczniczych „Strzelec” (dalej Ośrodek) została przeprowadzona kontrola w zakresie prawidłowości wykorzystania i rozliczania dotacji z budżetu miasta w 2011 r.
Szczegółowe ustalenia kontroli zostały zawarte w protokole podpisanym w dniu 30.05.2012 r.
Kontrolą objęto dokumentację finansową nw. zadań, na które z budżetu Miasta Legnicy w 2011 r. Ośrodek otrzymał dofinansowanie:
1. Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu ponadregionalnym, krajowym i międzynarodowym (turnieje, mitingi) oraz udział w zawodach – Międzynarodowy Turniej Łuczniczy Juniorów z okazji 770 rocznicy Bitwy pod Legnicą –  dotacja w wysokości 4 000 zł.

2. Szkolenie dzieci i młodzieży utalentowanej w sportach indywidualnych wraz z udziałem i organizacją rozgrywek. Podzadanie 1.6 Łucznictwo – wszystkie kategorie wiekowe – dotacja w wysokości - 14 000 zł.

Przeprowadzona kontrola wykazała, że część dotacji w kwocie 1 380 zł przekazanej z budżetu Miasta na podstawie umowy Nr 68/III z 9.05.2011 r. z przeznaczeniem na organizację imprez sportowych i rekreacyjnych (…)- została wykorzystana po terminie realizacji zadania, ustalonym w umowie od 9.05.2011 roku do 10.06.2011 roku. Koszty transportu w wysokości 200 zł (f-ra 41/2011) - zapłacono 2.07.2011 r., kwotę 180 zł za noclegi zawodników (Fvs-11/000138) - zapłacono 21.06.2011 r., kwotę 500 zł za catering dla wolontariuszy (Fa/01093/G/11) i 500 zł za prowadzenie biura (rachunek do umowy o dzieło nr 1/6/2011) – zapłacono 20.06.2011 r. Zgodnie z zawartą umową (§ 11) niewykorzystaną kwotę dotacji należało zwrócić do budżetu Miasta w terminie 15 dni od zakończenia realizacji zadania. Pana wyjaśnienie, że powodem tej nieprawidłowości było przeoczenie oraz otrzymanie rachunku po terminie realizacji zadania nie zostało uwzględnione.
Ponadto, ww. koszty transportu (200 zł) i noclegi zawodników (180 zł) nie były planowane w kosztorysie zadania. Poza tym, zawyżono wykorzystanie dotacji przekazanej na realizację ww. zadania o kwotę 64,31 zł z tytułu ujęcia w rozliczeniu dotacji podatku Vat naliczonego według faktury zakupu nr 3653 i 4185 podlegającego odliczeniu. 
W wyniku kontroli ustalono też, że zakres rzeczowy zadania przewidziany do sfinansowania środkami własnymi odbiegał od zaplanowanego w kosztorysie. Nie zrealizowano bowiem transmisji TV (3 000 zł), a dodatkowo zrealizowano i zaliczono do zadania nieplanowane w kosztorysie zakup nagród (3 767,48 zł). W rozliczeniu nie wykazano kosztów zaplanowanych na zakup tarczy (1 800 zł), wykonanie plakatów(500 zł), usługi pielęgniarskie (450 zł), serwis komputerowy (1 200 zł), ochronę zawodników (2 160 zł), bo, jak podano w sprawozdaniu z realizacji zadania, zakres ten został zrealizowany bezpłatnie. Wykazano natomiast koszty, które nie były planowane, np. zakup koszulek sędziowskich - 809,90 zł, transport zawodników - 660 zł, transport sędziów - 630 zł, noclegi i wyżywienie zawodników - 3 544 zł, noclegi zawodników - 1 700 zł. Zmiany te wymagały zawarcia w formie pisemnej aneksu. 
Ponadto zawyżono koszty zadania sfinansowane środkami własnymi poprzez wykazanie w rozliczeniu zadania dwukrotnie tej samej kwoty 157,12 zł za wyżywienie (FV 1029/01458/05/11).
Kontrola w zakresie wykorzystania dotacji na dofinansowanie szkolenia dzieci i młodzieży utalentowanej (…), przekazanej z budżetu Miasta na podstawie umowy nr 12/I z dnia 25.01.2011 r. wykazała, że po terminie realizacji zadania określonym w umowie od 25.01.2011 roku do dnia 15.12.2011 roku - wykorzystano część dotacji w kwocie 919 zł. Na ww. kwotę w dniu 28.12.2011 r. został wystawiony i w tym samym dniu zapłacony rachunek za wynagrodzenie trenera. Na podstawie § 11 ww. umowy - środki niewykorzystane do terminu realizacji zadania podlegają zwrotowi na rachunek bankowy Gminy. 
Pana wyjaśnienie, że rachunek ten został omyłkowo załączony do rozliczenia dotacji i że istnieje możliwość przedłożenia innego rachunku nie zostało uwzględnione, ponieważ termin rozliczenia dotacji minął z upływem 30 dni od dnia zakończenia zadania.
Ponadto, tak jak przy realizacji poprzedniego zadania, koszty wykazywane w rozliczeniu dotacji różniły się od kosztów w poszczególnych pozycjach kosztorysu oraz zawyżono koszty sfinansowane środkami własnymi z powodu ujmowania podatku VAT podlegającego odliczeniu. 
Kontrola wykazała również, że Ośrodek nie prowadził wyodrębnionej ewidencji księgowej przychodów osiągniętych w związku z realizacją dotowanych zadań, do czego zobowiązany był postanowieniami zawartych umów (§ 6 pkt 1). W związku z tym, na podstawie ewidencji księgowej nie można było stwierdzić jakie przychody osiągnięto przy realizacji konkretnego zadania.
W zakresie informowania o dofinansowaniu zadania przez zleceniodawcę ustalono, że obowiązek ten został zrealizowany poprzez umieszczenie tej informacji na plakatach reklamowych.

Mając powyższe na uwadze zalecam Panu realizację następujących wniosków pokontrolnych: 
1. Zadanie publiczne realizować zgodnie z umową (wraz z załączonymi do umowy ofertą i kosztorysem) a wszelkie zmiany wprowadzać aneksami. 

2. Prowadzić wyodrębnioną ewidencję księgową dla zadnia publicznego, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych, obejmującą również ewidencję przychodów osiągniętych w czasie realizacji zadania. 
3. W rozliczeniu kosztów zadania publicznego nie uwzględniać podatku VAT podlegającego odliczeniu. 
4. Dokonać zwrotu dotacji w kwocie 1 380,00 zł wykorzystanej po terminie realizacji zadania, stosownie do § 11 pkt 1, 2, 3 umowy nr 68/III z dnia 9.05.2011 r. oraz kwoty 64,31 zł, stanowiącej podatek VAT podlegający odliczeniu.
5. Dokonać zwrotu dotacji w kwocie 919,00 zł wykorzystanej po terminie realizacji zadania, stosownie do § 11 pkt 1, 2, 3 umowy nr 12/I z 25.01.2011 r. 
Pisemną informację o sposobie realizacji zalecenia lub o działaniach podjętych w celu jego realizacji bądź o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.
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